

# **KULTURBIOGRAFEN A/S**

Parallelvej 35  
4300 Holbæk

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**04/05/2017**

---

**Kirstine Rechnagel**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** KULTURBIOGRAFEN A/S  
Parallelvej 35  
4300 Holbæk

CVR-nr: 34221278  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse** Sparekassen Sjælland

**Revisor** REVISORGÅRDEN HOLBÆK REGISTRERET REVISORAKTIESELSKAB  
Kalundborgvej 60  
4300 Holbæk  
DK Danmark  
CVR-nr: 19720705  
P-enhed: 1003950290

# Ledelsesberetning

## Beretning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktiviteter har, i lighed med tidligere år, omfattet drift af biograf med tilhørende cafe, samt andre aktiviteter til støtte for kultur- og uddannelsesprojekter i Holbæk området.

Vi har haft 155.536 besøgende i 2016. Foruden de faste event som babybio og senior bio, har vi i 2016 vist live fra Operahuset i London. Forestillinger med ballet og opera.

Art Cinema er for alvor kommet i gang i 2016, især om mandagen hvor folk kommer og høre oplæg til filmene.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på kr. 395.808 anses for meget tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>5.534.697</b>	<b>5.955.908</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.962.485	-2.737.123
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-1.426.536	-1.360.112
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.145.676</b>	<b>1.858.673</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-646.868	-1.031.748
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>498.808</b>	<b>826.925</b>
Skat af årets resultat .....	4	-103.000	-158.000
<b>Årets resultat</b> .....		<b>395.808</b>	<b>668.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		395.808	668.925
<b>I alt</b> .....		<b>395.808</b>	<b>668.925</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		19.069.697	19.275.210
Produktionsanlæg og maskiner .....		1.163.957	2.068.309
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>20.233.654</b>	<b>21.343.519</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>20.233.654</b>	<b>21.343.519</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		161.361	120.163
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>161.361</b>	<b>120.163</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		656.483	382.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	6.410
Andre tilgodehavender .....		172.092	186.868
Periodeafgrænsningsposter .....		84.784	181.990
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>913.359</b>	<b>757.304</b>
Likvide beholdninger .....		12.283	12.393
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.087.003</b>	<b>889.860</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>21.320.657</b>	<b>22.233.379</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		3.416.478	3.020.670
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.916.478</b>	<b>3.520.670</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		447.000	344.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>447.000</b>	<b>344.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		8.246.813	8.618.276
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		270.136	515.650
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>8.516.949</b>	<b>9.133.926</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		460.900	601.000
Gæld til banker .....		5.800.746	7.122.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		612.273	591.308
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		16.898	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.155.513	518.665
Periodeafgrænsningsposter .....		393.900	401.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.440.230</b>	<b>9.234.783</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>16.957.179</b>	<b>18.368.709</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>21.320.657</b>	<b>22.233.379</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	2.818.999	2.612.571
Pensioner	78.084	61.752
Andre omkostninger til social sikring	65.402	62.800
	<b>2.962.485</b>	<b>2.737.123</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	8,5	8

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	405.513	399.957
Tekniske anlæg og maskiner	1.021.023	960.155
	<b>1.426.536</b>	<b>1.360.112</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger til pengeinstitutter	208.957	254.372
Øvrige renteomkostninger	410.287	760.226
Renter tilknyttede virksomheder	27.624	17.150
	<b>646.868</b>	<b>1.031.748</b>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	103.000	158.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<b>103.000</b>	<b>158.000</b>

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Tekniske anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	20.417.467	4.753.866
Tilgang i årets løb	200.000	116.671
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.617.467</b>	<b>4.870.537</b>
Akkumulerede afskrivninger primo	1.142.257	2.685.557
Årets afskrivninger	405.513	1.021.023
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
<b>Akkumulerede afskrivninger ultimo</b>	<b>1.547.770</b>	<b>3.706.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.069.697</b>	<b>1.163.957</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder tkr. 6.665 efter mere end 5 år.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut tkr. 8.618, er der givet pant i ejendommen Parallelvej 35, 4300 Holbæk, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 19.069.

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Sjælland er deponeret ejerpantebreve i ejendommen matr. nr. 356 av på i alt tkr. 9.000. Den bogførte værdi af ejendommen udgør tkr. 19.069.

Sparekassen Sjælland har stillet leverandørgarantier for nom. tkr. 300



## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Direktør Jesper Nielsen, Abildgårdsvej 26 A, Knabstrup, 4440 Mørkøv

#### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Fonden Sidesporet.

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsperioden været samhandel med Foreningen Sidesporets Fond. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af indskudskapitalen:

Fonden Sidesporet, Ahlgade 1 B, 4300 Holbæk